



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, neste ato representado por seu Administrador Sr. **ROGER FELIPSEN**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 229/2022, firmado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 13.651,30 (treze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 229/2022, celebrado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 65.911,65 (sessenta e cinco mil, novecentos e onze reais e sessenta e cinco centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 79.562,95 (setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

| Lote | Item | Produto | Marca | UN | Quant | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------|----|-------|-------|-------------|
| 01 | 08 | Aditivo substituído do cal com 3,6L | BRASLIM P | UN | 03 | 34,70 | 104,10 |
| 01 | 10 | Anel de cera com guia para vaso sanitário | BLUKIT | UN | 10 | 12,18 | 121,80 |
| 01 | 34 | Caixa de descarga para banheiro (completa) | CIPLA | UN | 10 | 49,80 | 498,00 |
| 01 | 36 | Caixa de luz 4x2 em metal | DISMA | UN | 50 | 2,44 | 122,00 |
| 01 | 60 | Ducha 127 volts 5500 watts 3 temperaturas. | SINTEX | UN | 05 | 56,20 | 281,00 |
| 01 | 70 | Fita adesiva alumizada para emendar manta | DIVISYS TEM | UN | 10 | 22,67 | 226,70 |

30 Carlos  



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|-------------|-----|-----|-------|----------|
| | | térmica, 45mm de largura, 0,5mm espessura, 50 mts comprimento | | | | | |
| 01 | 71 | Fita crepe 18mmx50m, caixa com 06 rolos. | ADERE | CX | 30 | 28,78 | 863,40 |
| 01 | 72 | Fita crepe 25mmx50m | ADERE | UN | 10 | 7,40 | 74,00 |
| 01 | 98 | Lixa massa nº 100 | TATU | UN | 50 | 1,12 | 56,00 |
| 01 | 99 | Lixa massa nº 120 | TATU | UN | 50 | 1,23 | 61,50 |
| 01 | 100 | Lixa massa nº 150 | TATU | UN | 50 | 1,37 | 68,50 |
| 01 | 101 | Lixa massa nº 80 | TATU | UN | 50 | 1,46 | 73,00 |
| 01 | 108 | Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, com nº CA | CONEX | PAR | 10 | 12,18 | 121,80 |
| 01 | 109 | Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com nº CA | CONEX | PAR | 10 | 21,75 | 217,50 |
| 01 | 121 | Mangueira amarela corrugada 1" | FORTLE V | M | 50 | 3,91 | 195,50 |
| 01 | 122 | Mangueira amarela corrugada 3/4" | FORTLE V | M | 100 | 2,04 | 204,00 |
| 01 | 124 | Mangueira para jardim trançada com nylon 1/2" | TRAMON TINA | M | 400 | 5,08 | 2.032,00 |

Jon

Carlo

W



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

| | | | | | | | |
|--------------|-----|--|---------------|----|----|-------|------------------|
| 01 | 125 | Massa acrílica branca com 25 kg | MASTER COLOER | UN | 50 | 60,25 | 3.012,50 |
| 01 | 144 | Prego telheiro 18x30 | SO PREGO | UN | 50 | 23,85 | 1.192,50 |
| 01 | 147 | Registro de gaveta em metal para água 1,1/4" | AGUIA METAIS | UN | 10 | 77,00 | 770,00 |
| 01 | 148 | Registro de pressão em metal para água 3/4" | AGUIA METAIS | UN | 20 | 77,70 | 1.554,00 |
| 01 | 149 | Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável | AGUIA METAIS | UN | 30 | 25,70 | 771,00 |
| 01 | 153 | Rolo para pintura em lâ 23cm sem cabo | CONDOR | UN | 20 | 13,50 | 270,00 |
| 01 | 156 | Sifão sanfonado universal para pia 60cm | HERC | UN | 20 | 9,85 | 197,00 |
| 01 | 157 | Silicone branco 280gr | TEKBON D | UN | 10 | 21,55 | 215,50 |
| 01 | 170 | Tinta spray 400ml/200gr cores diversas | COLORG IM | UN | 20 | 17,40 | 348,00 |
| TOTAL | | | | | | | 13.651,30 |

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 79.562,95 (setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

30/11/2022
cabo.  



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

ROGER FELIPSEN

Roger Comércio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS
RG nº 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 229/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 229/2022, firmado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 13.651,30 (treze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 229/2022, celebrado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 65.911,65 (sessenta e cinco mil, novecentos e onze reais e sessenta e cinco centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 79.562,95 (setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

| Lote | Item | Produto | Marca | UN | Quant | Preço | Preço total |
|------------------------|------|---|---------------|-----|-------|-------|-------------|
| 01 | 08 | Aditivo substituto do cal com 3,6L | BRASLIMP | UN | 03 | 34,70 | 104,10 |
| 01 | 10 | Anel de cera com guia para vaso sanitário | BLUKIT | UN | 10 | 12,18 | 121,80 |
| 01 | 34 | Caixa de descarga para banheiro (completa) | CIPLA | UN | 10 | 49,80 | 498,00 |
| 01 | 36 | Caixa de luz 4x2 em metal | DISMA | UN | 50 | 2,44 | 122,00 |
| 01 | 60 | Ducha 127 volts 5500 watts 3 temperaturas. | SINTEX | UN | 05 | 56,20 | 281,00 |
| 01 | 70 | Fita adesiva alumizada para emendar manta térmica, 45mm de largura, 0,5mm espessura, 50 mts comprimento | DIVISYSTEM | UN | 10 | 22,67 | 226,70 |
| 01 | 71 | Fita crepe 18mmx50m, caixa com 06 rolos. | ADERE | CX | 30 | 28,78 | 863,40 |
| 01 | 72 | Fita crepe 25mmx50m | ADERE | UN | 10 | 7,40 | 74,00 |
| 01 | 98 | Lixa massa nº 100 | TATU | UN | 50 | 1,12 | 56,00 |
| 01 | 99 | Lixa massa nº 120 | TATU | UN | 50 | 1,23 | 61,50 |
| 01 | 100 | Lixa massa nº 150 | TATU | UN | 50 | 1,37 | 68,50 |
| 01 | 101 | Lixa massa nº 80 | TATU | UN | 50 | 1,46 | 73,00 |
| 01 | 108 | Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, com nº CA | CONEX | PAR | 10 | 12,18 | 121,80 |
| 01 | 109 | Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com nº CA | CONEX | PAR | 10 | 21,75 | 217,50 |
| 01 | 121 | Mangueira amarela corrugada 1" | FORTLEV | M | 50 | 3,91 | 195,50 |
| 01 | 122 | Mangueira amarela corrugada 3/4" | FORTLEV | M | 100 | 2,04 | 204,00 |
| 01 | 124 | Mangueira para jardim trançada com nylon 1/2" | TRAMONTINA | M | 400 | 5,08 | 2.032,00 |
| 01 | 125 | Massa acrílica branca com 25 kg | MASTER COLOER | UN | 50 | 60,25 | 3.012,50 |
| 01 | 144 | Prego telheiro 18x30 | SO PREGO | UN | 50 | 23,85 | 1.192,50 |
| 01 | 147 | Registro de gaveta em metal para água 1,1/4" | AGUIA METAIS | UN | 10 | 77,00 | 770,00 |
| 01 | 148 | Registro de pressão em metal para água 3/4" | AGUIA METAIS | UN | 20 | 77,70 | 1.554,00 |
| 01 | 149 | Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável | AGUIA METAIS | UN | 30 | 25,70 | 771,00 |
| 01 | 153 | Rolo para pintura em lá 23cm sem cabo | CONDOR | UN | 20 | 13,50 | 270,00 |
| 01 | 156 | Sifão sanfonado universal para pia 60cm | HERC | UN | 20 | 9,85 | 197,00 |
| 01 | 157 | Silicone branco 280gr | TEKBOND | UN | 10 | 21,55 | 215,50 |
| 01 | 170 | Tinta spray 400ml/200gr cores diversas | COLORGIM | UN | 20 | 17,40 | 348,00 |
| TOTAL 13.651,30 | | | | | | | |

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 79.562,95 (setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ROGER FELIPSEN

Roger Comércio de Materiais de Construção LTDA.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG nº 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG nº 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:8FE5627F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/05/2023. Edição 2765
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>